
dig231208approvazione piano attività 2009.doc                                                                                                                    pag.  1

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione Piano Preventivo delle attività da acquisire per il 2009 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Su proposta del Direttore Sanitario di concerto con il Direttore 

Amministrativo 

 

PREMESSO 

- che il Decreto Legislativo n.229/99 prevede che il Servizio Sanitario 

Nazionale eroghi livelli di assistenza essenziali ed uniformi, nel rispetto 

della dignità della persona umana, del bisogno di salute espresso dalla 

programmazione sanitaria nazionale, regionale e locale, dell'equità di 

accesso all'assistenza, della qualità e dell'appropriatezza delle prestazioni, 

nonché dell'economicità nell'impiego delle risorse utilizzate; 

- che, ai sensi dell'articolo 8-bis, comma 1°  del citato D.L.vo N°  229/99, 

l'erogazione dell'assistenza sanitaria avviene tramite i diversi produttori 

pubblici e privati accreditati, nel rispetto degli accordi contrattuali con gli 

stessi stipulati; 

- che conseguentemente, ai sensi del successive articolo 8-bis, comma 2°  

e 8-quater comma 2°, i contenuti prestazionali ed economici degli accordi 

contrattuali costituiscono il titolo in virtù del quale i singoli produttori 

possano operare nell'ambito, per conto e a carico del Sistema Sanitario 

Nazionale ed i cittadini possano liberamente scegliere il luogo di cura; 

VISTA la deliberazione della R.A.S. n. 57/4 del 23/10/2008 con la quale 

sono state adottate le linee di indirizzo per la determinazione dei volumi di 

attività e dei livelli di spesa per la stipula dei contratti tra ASL ed erogatori 

privati per l'anno 2009; 

VISTA la deliberazione della R.A.S. n°  69/21 del 10/12/2008 avente per 

oggetto:"Approvazione degli schemi - tipo dei contratti per la 

 DELIBERAZIONE  n°839/A   del  24.12.2008 



dig231208approvazione piano attività 2009.doc                                                                                                                    pag.  2

regolamentazione dei rapporti tra le Aziende Sanitarie Locali e gli 

erogatori privati - Legge Regionale 28 luglio 2006 n. 10, art. 30 e art. 8, 

comma I"; 

VISTA la deliberazione della R.A.S. n° 71/19 del 16/12/2008 avente per 

oggetto: "determinazione dei tetti di spesa per la stipula dei contratti tra 

le ASL e gli erogatori privati Art. 8 della legge regionale 28 luglio 2006 n. 

10"; 

VISTA la deliberazione della R.A.S. n° 72/78 del 19/12/2008 avente per 

oggetto: "L.R. n. 10/2006, art. 8. Determinazione dei tetti di spesa di 

assistenza ospedaliera per livello aziendale e per le singole case di cura 

finalizzati alla stipula di contratti tra le ASL e gli erogatori privati per 

l'anno 2009.Dettaglio Delibera n. 72/28 del 2008”; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

PER i motivi espressi in premessa : 

 

a) di approvare il piano preventivo delle attività da acquisire per l'anno 

2009, che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

b) di predisporre e trasmettere le deleghe di committenza con la ASL3 

di Nuoro e la ASL8 di Cagliari per le prestazioni ospedaliere, a favore 

di soggetti con problematiche di dipendenza, a favore di soggetti 

con disturbo mentale e per la specialistica territoriale che non 

possono essere garantite dall'Azienda; 



dig231208approvazione piano attività 2009.doc                                                                                                                    pag.  3

c) di attivare con successivo atto accordi in via sperimentale con le 

ASL3 di Nuoro e ASL8 di Cagliari, con AO Brotzu e AOU CA; 

d) di incaricare il Servizio AA.GG. e legali, la Direzione del Distretto 

Sanitario Aziendale ed il Servizio Bilancio, ciascuno per gli 

adempimenti di propria competenza; 

 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

 Dott. Silvio Maggetti 
 
 
 
 
 
 
 
 



dig231208approvazione piano attività 2009.doc                                                                                                                    pag.  4

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
_ 
 


